

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)	สินทรัพย์	งบดุล		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		งบการเงินรวม			
		30 กันยายน 2544	31 ธันวาคม 2543	30 กันยายน 2544	31 ธันวาคม 2543
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและเงินฝากธนาคาร	146,659	130,602	138,059	112,934
	เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ	110,538	107,870	105,975	104,576
	เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	383	10,603	330	10,058
	ลูกหนี้การค้า ตัวเงินรับ และมูลค่างานที่เสร็จ				
	ยังไม่ได้เรียกเก็บ - สุทธิ	58,655	8,448	45,848	4,226
	เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	33,474	25,026
	ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ	399,635	388,411	400,293	388,720
	ลูกหนี้จากการลดทุนของบริษัทร่วม	-	12,500	-	12,500
	ลูกหนี้จากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	-	124	-
	เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	248	267	248	267
	ดอกเบี้ยค้างรับ	1,171	447	1,653	644
	ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	2,468	2,185	2,165	2,267
	ลูกหนี้เงินทอน	3,095	1,640	385	1,107
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,552	4,570	753	2,562
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	726,404	667,543	729,307	664,887
	เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	20,449	81,564	33,359	115,721
	ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่า - สุทธิ	581,949	696,331	130,785	98,812
	สิทธิการเช่า สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์ - สุทธิ	443,126	457,345	424,963	441,519
สินทรัพย์อื่น					
	ดอกเบี้ยเข้าซื้อและตามสัญญาผ่อนชำระรอดัดบัญชี	2,042	2,523	1,416	1,873
	เงินมัดจำและเงินค้ำประกัน	27,878	27,502	24,327	24,249
	ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	8,170	4,599	6,156	2,900
	ค่าใช้จ่ายรอดัดบัญชี	474	45	664	576
	รวมสินทรัพย์อื่น	38,564	34,669	32,563	29,598

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : พันบาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	13,300	39,756	9,047	3,982
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	12,511	9,125	12,511	9,125
เจ้าหนี้การค้าและค่าคงค้าง	4,498	4,124	323	1,512
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	35,072	174,439	33,624	4,840
เงินประกันการก่อสร้าง	4,541	4,656	4,541	4,656
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,000	3,000	-	20,229
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	12,544	4,412	8,888	3,811
ค้างวัดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	30,255	6,851	30,255	6,851
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	104,621	116,564	-	5
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	22,291	25,826	16,257	21,323
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	536	-	-
ประมาณการหนี้สิน	27,138	28,502	19,352	20,717
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,502	9,530	1,662	4,204
รวมหนี้สินหมุนเวียน	283,273	427,321	136,460	101,255
รายได้สิทธิการเช่ารถดับบัญชี - โครงการบ้านแอสสิริ	704,855	728,794	-	-
หนี้สินระยะยาว	161,740	44,803	37,393	42,932
เงินค้ำประกันการเช่าอาคาร	28,645	24,902	28,390	24,902
ผลขาดทุนส่วนล้าเงินลงทุน	-	-	534,569	490,067
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากบริษัทย่อย	19,647	19,467	-	-
หนี้สินอื่น	4,216	4,911	4,305	4,671
รวมหนี้สิน	1,202,376	1,250,198	741,117	663,827
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,329,414,381 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	13,294,144	13,294,144	13,294,144	13,294,144
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว หุ้นสามัญ 280,031,678 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	2,800,317	2,800,317	2,800,317	2,800,317
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	113,225	113,225	113,225	113,225
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(90)	2,198	-	-
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม	(618)	1,190	(618)	1,190
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	11,280	11,280	11,280	11,280
ขาดทุนสะสม	(2,314,344)	(2,239,302)	(2,314,344)	(2,239,302)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(1,654)	(1,654)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	608,116	687,254	609,860	686,710
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,810,492	1,937,452	1,350,977	1,350,537

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสเสริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)

ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	59,145	-	59,145	-
รายได้สิทธิการเช่าตึกบัญชี	7,980	7,980	-	-
รายรับค่าบริการธุรกิจ	39,678	25,601	14,231	14,141
ค่าเช่ารับ	10,307	8,752	10,512	8,905
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	1,230	2,422	1,519	21,296
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน	(599)	(5,955)	-	251
รายได้อื่น	74	375	623	190
รวมรายได้	117,815	39,175	86,030	44,783
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	81,499	15,793	57,463	11,798
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาตึกบัญชี	5,112	5,112	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	37,198	(5,558)	27,629	40,473
ดอกเบี้ยจ่าย	3,833	16,392	828	471
ค่าตอบแทนกรรมการ	485	485	485	485
รวมค่าใช้จ่าย	128,127	32,224	86,405	53,227
ขาดทุนก่อนผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม				
ภาษีเงินได้และรายการพิเศษ	(10,312)	6,951	(375)	(8,444)
ผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(255)	53,943	(36,721)	503,562
ภาษีเงินได้	(474)	(497)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนผู้ถือหุ้นส่วนน้อย และรายการพิเศษ	(11,041)	60,397	(37,096)	495,118
บวก ผลขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	682	930	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	(10,359)	61,327	(37,096)	495,118
รายการพิเศษ - การปลดหนี้ให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	230,533	(8,500)	(261,466)
- กำไร (ขาดทุน) จากการปลดหนี้ - อื่นๆ	(35,237)	(53,243)	-	4,965
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(45,596)	238,617	(45,596)	238,617
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน) ก่อนรายการพิเศษ	(0.04)	0.24	(0.14)	1.83
รายการพิเศษ	(0.13)	0.63	(0.03)	(0.96)
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	(0.17)	0.87	(0.17)	0.87

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสเสริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)

ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	173,651	-	173,651	-
รายได้สิทธิการเช่าตึกบัญชี	23,939	23,939	-	-
รายรับค่าบริการธุรกิจ	111,372	83,532	42,183	53,082
ค่าเช่ารับ	27,094	28,747	27,601	27,090
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	3,928	9,513	4,761	28,173
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน	(49)	(55,444)	(60)	879
รายได้จากการรับเงินจอง	2,094	-	-	-
รายได้อื่น	5,352	1,729	5,036	1,296
รวมรายได้	347,381	92,016	253,172	110,520
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	238,931	57,655	180,214	36,752
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาตึกบัญชี	15,335	15,335	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	119,476	232,019	88,607	92,989
ดอกเบี้ยจ่าย	11,795	76,136	2,259	24,945
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,475	1,605	1,475	1,600
รวมค่าใช้จ่าย	387,012	382,750	272,555	156,286
ขาดทุนก่อนผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม				
ภาษีเงินได้ และรายการพิเศษ	(39,631)	(290,734)	(19,383)	(45,766)
ผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	1,988	54,028	(47,228)	661,492
ภาษีเงินได้	(903)	(1,159)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนผู้ถือหุ้นส่วนน้อย และรายการพิเศษ	(38,546)	(237,865)	(66,611)	615,726
บวก ผลขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	2,282	1,157	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	(36,264)	(236,708)	(66,611)	615,726
รายการพิเศษ - การปลดหนี้ให้แกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	230,533	(4,890)	(261,466)
- กำไร (ขาดทุน) จากการปลดหนี้ - อื่นๆ	(35,237)	585,179	-	224,744
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(71,501)	579,004	(71,501)	579,004
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายการพิเศษ	(0.13)	(0.88)	(0.24)	2.29
รายการพิเศษ	(0.13)	3.04	(0.02)	(0.13)
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.26)	2.16	(0.26)	2.16

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 และ 2543
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
ทุนเรือนหุ้น				
หุ้นสามัญ				
ยอดต้นงวด	2,800,317	2,549,349	2,800,317	2,549,349
เพิ่มระหว่างงวด	-	200,968	-	200,968
ยอดปลายงวด	2,800,317	2,750,317	2,800,317	2,750,317
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ยอดต้นงวด	113,225	189,351	113,225	189,351
ลดระหว่างงวด	-	(51,126)	-	(51,126)
ยอดปลายงวด	113,225	138,225	113,225	138,225
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดินเพิ่ม				
ยอดต้นงวด	-	592,240	-	592,240
ลดระหว่างงวด	-	(592,240)	-	(592,240)
ยอดปลายงวด	-	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				
ยอดต้นงวด	2,198	-	-	-
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	(2,288)	3,343	-	-
ยอดปลายงวด	(90)	3,343	-	-
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม				
ยอดต้นงวด	1,190	-	1,190	-
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	(1,808)	5,950	(1,808)	5,950
ยอดปลายงวด	(618)	5,950	(618)	5,950
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย				
ยอดต้นงวด	11,280	11,280	11,280	11,280
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	11,280	11,280	11,280	11,280
ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดต้นงวด	(2,239,302)	(2,989,449)	(2,239,302)	(2,989,449)
บวก รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 14)	(3,541)	-	(3,541)	-
ลด(เพิ่ม)ระหว่างงวด - กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(71,501)	579,004	(71,501)	579,004
ยอดปลายงวด	(2,314,344)	(2,410,445)	(2,314,344)	(2,410,445)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย				
ยอดต้นงวด	(1,654)	(5,890)	-	-
เพิ่มระหว่างงวด	-	100,000	-	-
ลดระหว่างงวด	-	(100,000)	-	-
ลดระหว่างงวด : ตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	3,835	-	-
ยอดปลายงวด	(1,654)	(2,055)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	608,116	496,615	609,860	495,327

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสเสริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบขาดทุนสะสม
สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
ขาดทุนสะสม				
ยอดยกมาก่อนปรับปรุง	(2,239,302)	(2,989,449)	(2,239,302)	(2,989,449)
หัก จัดสรรกำไรสุทธิงวดก่อน :				
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-
เงินปันผล	-	-	-	-
บวก รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 14)	(3,541)	-	(3,541)	-
ขาดทุนสะสมต้นงวดหลังปรับปรุง	(2,242,843)	(2,989,449)	(2,242,843)	(2,989,449)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(71,501)	579,004	(71,501)	579,004
รวมขาดทุนสะสม	(2,314,344)	(2,410,445)	(2,314,344)	(2,410,445)
กำไรสะสมส่วนที่ได้จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	11,280	11,280	11,280	11,280
รวมกำไรสะสมส่วนที่ได้จัดสรรแล้ว	11,280	11,280	11,280	11,280
รวมขาดทุนสะสม	(2,303,064)	(2,399,165)	(2,303,064)	(2,399,165)

บริษัท แอสเสิร์ จ้ากััด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(71,501)	579,004	(71,501)	579,004
ปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	47,941	39,150	29,553	21,664
ค่าเผื่อนหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น	-	(5,606)	-	-
ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(503)	(236,388)	(50)	(231,736)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของต้นทุนโครงการพัฒนา				
อสังหาริมทรัพย์	-	127,900	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าเงินลงทุน	179	(12,936)	179	(12,936)
รายได้สิทธิการเช่ารับตัดบัญชี	(23,939)	(23,939)	-	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	49	1,958	60	-
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(819)	(578)	(818)	(608)
ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาค่าก่อสร้าง	-	8,182	-	11,550
รายได้จากการรับเงินจอง	(2,094)	-	-	-
ขาดทุนจากการโอนหุ้นเพื่อชำระหนี้	-	46,913	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	(1,017)	-	(879)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าเงินลงทุนของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	7,590	-	-
ผลกระทบจากการปรับปรุงรายได้ปีก่อน	(3,541)	-	(3,541)	-
ดอกเบี้ยรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	(18,945)
(กำไร)ขาดทุนจากการปลดหนี้และชำระหนี้แทนบริษัทย่อย	35,237	(546,493)	4,890	305,064
ส่วนแบ่งผล(กำไร)ขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(1,988)	(54,028)	47,228	(661,492)
ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(2,282)	(1,157)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	(368)	(28,809)	(199)	(28,050)
ลูกหนี้การค้า, ตัวเงินรับและมูลค้างงานที่เสร็จ				
ยังไม่ได้เรียกเก็บ	(49,704)	2,237	(41,572)	64
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(11,224)	(303,383)	(11,573)	(303,503)
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	19	(1,604)	19	(1,604)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,857)	(861)	(2,433)	4,270
สินทรัพย์อื่น	(5,167)	2,595	(4,856)	1,911

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	3,386	7,112	3,386	7,112
เจ้าหนี้การค้าและค่าตกแต่ง	374	(470)	(1,189)	-
เงินประกันการก่อสร้าง	(115)	2,106	(115)	2,106
เงินมัดจำ, เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
และค่ามัดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	31,536	382	28,481	306
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,023)	61,875	(8,187)	5,055
หนี้สินอื่น	3,174	(1,689)	3,122	(1,708)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	(60,230)	(331,954)	(29,116)	(323,355)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุนลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทรวม	41,750	-	41,750	-
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง	10,171	200	9,668	-
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	87,578	(2,000)	81,078
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(8,448)	(121,408)
เงินสดจ่ายชำระหนี้แทนบริษัทย่อย	-	-	(8,500)	-
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์				
เพื่อให้เช่า(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(35,171)	34,118	(35,221)	(17,932)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	32,050	50,522	32,865	50,522
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,139	670	1,138	665
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(8,847)	(25,284)	(3,194)	(18,915)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	41,092	147,804	28,058	(25,990)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	8,418	(132,356)	5,065	(116,847)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,000	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(6)	4,500	-	-
หนี้สินระยะยาว	22,213	(45,000)	22,318	-
เงินปันผลจ่ายส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(130)	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	149,842	-	149,842
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	(100,000)	-	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	37,495	(123,014)	27,383	32,995
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	18,357	(307,164)	26,325	(316,350)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม				
2544 และ 2543	230,014	556,542	212,280	542,178
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
30 กันยายน 2544 และ 2543	248,371	249,378	238,605	225,828
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
ดอกเบี้ยจ่าย	8,074	-	1,927	-
ภาษีเงินได้	3,648	3,511	3,256	2,075

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน